UBND HUYỆN THÁP MƯỜI CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO  Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:         /PGDĐT-NV Tháp Mười, ngày        tháng 4 năm 2024

V/v triển khai thực hiện Công văn số

565/SGDĐT-QLCL về hướng dẫn xét

TNTHCS và kiểm tra quản lý dữ liệu xét

tốt nghiệp THCS năm học 2023-2024

Kính gửi:

 - Hiệu trưởng các trường THCS;

 - Hiệu trưởng các trường TH&THCS.

Tiếp nhận Công văn số 565/SGDĐT-QLCL ngày 15 tháng 4 năm 2024 của Sở

Giáo dục và Đào tạo (GDĐT) Đồng Tháp về việc hướng dẫn xét TNTHCS và kiểm

tra quản lý dữ liệu xét tốt nghiệp THCS năm học 2023-2024, Phòng Giáo dục và

Đào tạo chỉ đạo Hiệu trưởng các trường THCS và các trường TH&THCS thực hiện

tốt những nội dung như sau:

1. Tổ chức quán triệt, triển khai thực hiện đầy đủ nội dung của Công văn số

565/SGDĐT-QLCL ngày 15 tháng 4 năm 2024 của Sở GDĐT Đồng Tháp về việc

hướng dẫn xét TNTHCS và kiểm tra quản lý dữ liệu xét tốt nghiệp THCS năm học

2023-2024 đến toàn thể cán bộ, giáo viên, nhân viên, học sinh và cha mẹ học sinh

(file Công văn số 565 đính kèm ).

565_SGDĐT-_15042

024-signed.pdf

2. Xây dựng kế hoạch, thành lập Hội đồng, tổ chức xét tốt nghiệp THCS và kiểm

tra quản lý dữ liệu xét TN THCS năm học 2023-2024 đúng theo hướng dẫn tại Công

văn số 565/SGDĐT-QLCL ngày 15/4/2024 của Sở GDĐT tỉnh Đồng Tháp.

Thời gian các đơn vị tổ chức xét tốt nghiệp THCS năm học 2023-2024 theo

lịch thời gian như sau:

Thời gian Nội dung công việc

Trước

02/5/2024

Người học chưa tốt nghiệp THCS năm học trước nộp đơn và hồ

sơ tại CSGD đã học hoặc CSGD nơi cư trú

CSGD thông báo cho người học cần bổ sung hồ sơ (nếu có)

CSGD thông báo lịch kiểm tra văn hóa đối với người học thuộc

diện chưa tốt nghiệp THCS năm học trước

2

Thời gian Nội dung công việc

Trước

08/5/2024

Nộp đề nghị và dự thảo QĐ thành lập Hội đồng xét TN THCS

Mau du thao QD

thanh lap Hoi dong xet TN THCS truong....docx

19/5/2024 CSGD hoàn thành hồ sơ học sinh dự xét tốt nghiệpTHCS

20/5/2024 -

22/5/2024
Hội đồng xét tốt nghiệp THCS làm việc

23/5/2024

CSGD nộp phòng GDĐT: tờ trình, danh sách người học dự xét

công nhận tốt nghiệp THCS, biên bản xét công nhận tốt nghiệp

THCS, danh sách học sinh được công nhận tốt nghiệp THCS.

24/5/2024

- Phòng GDĐT phê duyệt danh sách người học được công nhận

tốt nghiệp THCS

- CSGD cấp Giấy chứng nhận tốt nghiệp THCS tạm thời cho học

sinh

30/5/2024

Phòng GDĐT nộp Sở: Quyết định công nhận tốt nghiệp THCS

(02 bản), Danh sách người học được công nhận tốt nghiệp THCS

(toàn huyện), Bảng tổng hợp kết quả xét tốt nghiệp THCS (02 bản)

và Công văn đề nghị mua phôi bằng và bản sao bằng tốt nghiệp

THCS.

3. Tăng cường công tác kiểm tra quản lý dữ liệu xét TN THCS năm học 2023-

2024 đảm bảo chính xác thông tin, phản ánh đúng kết quả học tập của học sinh và

đúng theo hướng dẫn.

Phòng Giáo dục và Đào tạo yêu cầu Hiệu trưởng các trường THCS và các

trường TH&THCS triển khai thực hiện nghiêm túc nội dung công văn này. Trong

quá trình thực hiện, nếu có khó khăn, vướng mắc, cần báo cáo kịp thời về Phòng

GDĐT (thầy Nguyễn Thanh Truyền, tổ CM-NV) để được trao đổi thêm./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND huyện;

- Sở GDĐT;

- Lãnh đạo Phòng GDĐT;

- Tổ trưởng các tổ thuộc phòng;

- Lưu: VT, Tr.

TRƯỞNG PHÒNG

Ngô Thanh Sang

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-19T10:06:29+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Ngô Thanh Sang<ntsang.htm@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-19T10:49:49+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Phòng Giáo dục và Đào tạo<pgd.thapmuoi.dongthap@moet.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-19T10:49:50+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Phòng Giáo dục và Đào tạo<pgd.thapmuoi.dongthap@moet.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-19T10:49:51+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Phòng Giáo dục và Đào tạo<pgd.thapmuoi.dongthap@moet.edu.vn> đã ký lên văn bản này!